## Пояснительная записка

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О даче согласия на прием движимого имущества (учебные пособия) из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации. Федеральным законом ОТ 06.10.2003 **№** 131-Φ3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3PK «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Положением порядке управления И распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденного сессии Симферопольского городского совета I созыва решением 15-й от 13.03.2015 № 216.

В адрес Администрации поступило письмо управления образования Симферополя 24.01.2018 №153/07/01-03 администрации города ОТ с ходатайством о приёме имущества – учебных пособий по крымскотатарскому языку и крымскотатарской литературе из государственной собственности Республики Крым муниципальную собственность муниципального округ Симферополь Республики Крым. образования городской муниципальное имущество будет закреплено на праве оперативного управления Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 3a образования профессионального «Информационно-методический муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению.

Целью принятия данного решения является соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации создание необходимых условий для качественного образования в образовательных учреждениях города, муниципальной собственности находящегося В муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского «О даче согласия на прием движимого имущества (учебные пособия) из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

- Департамент развития муниципальной собственности Администрации;
- Управление образования Администрации -2;
- Правовой департамент Администрации;
- Прокуратура.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов